PAGE
1

СОСНОВОБОРСКИЙ   ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2024 года                                                                                     № 42/196-р
О внесении изменений в решение Сосновоборского городского

Совета депутатов № 34/154-р от 18.12.2023 «О бюджете города

Сосновоборска на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»
           Руководствуясь статьями  9, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 34 Устава города Сосновоборска, Сосновоборский городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1.  Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 18.12.2023 № 34/154-р «О бюджете города Сосновоборска на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска  на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме  2 251 418 133,24 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 317 744 980,90 рублей;

3) дефицит бюджета  города 66 326 847,66 рублей;

4) источники  внутреннего   финансирования  дефицита  бюджета  города  в сумме  66 326 847,66 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска на 2025 год и на 2026 год:

1) прогнозируемый  общий  объем  доходов бюджета города на 2025 год в сумме 1 485 744 614,41  рублей и на 2026 год в сумме 1 502 977 565,65  рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 1 521 844 614,41   рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16 222 900,00 рублей, и на 2026 год в сумме 1 502 977 565,65   рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 691 500,00 рублей;

3) дефицит  бюджета города на 2025 год в сумме 36 100 000,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 36 100 000,00 рублей и на 2026 год  в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить общий объем средств бюджета города на исполнение публичных нормативных обязательств города Сосновоборска в сумме 8 358 500,00  рублей, в том числе по годам:

на 2024 год в сумме  3 023 500,00 рублей;

на 2025 год в сумме  2 656 500,00 рублей;

на 2026 год в сумме  2 678 500,00 рублей.»
1.4. Пункт 6 дополнить подпунктами 21, 22 следующего содержания:

«21) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в соответствии с правовыми актами администрации города  на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением.
22) в случае, перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета города в ходе исполнения бюджета города – в пределах общего объема заимствований  города на соответствующий год.»

1.5. В пункте 13 в абзаце первом цифры «82 399 900,0 рублей» заменить цифрами «231 856 209,56 рублей», в абзаце четвертом цифры «81 863 700,00 рублей» заменить цифрами «82 053 560,00 рублей». После абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:
«-субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 14 106 000,00 рублей;

- субсидия на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения в новых микрорайонах в сумме 103 609 849,56 рублей;
- осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития города за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 9 600 000,00 рублей;
- субсидия на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в сумме 11 017 000,00 рублей;

- субсидия на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения в сумме 10 933 600,00 рублей».
1.6. В пункте 15 слова «на 1 января 2025 года в сумме 61 500 000,00 рублей» заменить словами «на 1 января 2025 года в сумме 56 000 000,00 рублей».
1.7. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».
	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

                                    Б.М. Пучкин
	                   Глава города Сосновоборска
                                      А.С. Кудрявцев